Российская Федерация

Ключевское районное Собрание депутатов

Алтайского края

Сорок седьмая сессия шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	21.04.2017года
	№ 414

	с. Ключи

	Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края

В соответствии с пунктом 4 статьи 4  Федерального закона от 02 октября 2012 года №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктами 2, 7 статьи 18  Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ № «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктами 2, 7 статьи 12 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 08 июля 2003 года № 35-ЗС, и на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования Ключевского района Алтайского края по состоянию на 01 января 2017 года, статьей 7 Устава муниципального образования Ключевского района Алтайского края, Ключевское районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:
1. Утвердить сроком на десять лет схему многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края (приложение 1), и графические изображения этой схемы (приложение 2).
2. Обнародовать  схему многомандатных избирательных округов, образуемых для проведения выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края (прилагается) не позднее чем через 5 дней после ее утверждения на официальном сайте Администрации Ключевского района Алтайского края.
3. Направить настоящее решение в избирательную комиссию муниципального образования Ключевский район Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную мандатную комиссию Ключевского районного Собрания депутатов по местному самоуправлению, кадровым и аграрным вопросам (Гнатовкий В.М.).
Исполняющий обязанности Главы района                                      Д.А.Леснов
Приложение №1

к решению Ключевского районного Собрания депутатов

Алтайского края  от 21.04.2017 года № 414
СХЕМА

многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края
	Номер много-мандатного округа
	Описание границ избирательного округа
	Численность избирателей на округе
	Количество мандатов

	1
	Село Платовка, Истимис, Новополтава, Петровка, Зеленая Поляна, Красный Яр, Слава, Марковка, Каип.
	2581
	3

	2
	Село Васильчуки , Ключи (улицы Алтайская, Антоновича, Делегатская, Заозерная, Западная, Карла Маркса, Лесная, Моховая, Озерная, Пролетарская, Приборовая, Первомайская, Рабочая,  Розы Люксембург, Советская, Фабричная, Целинная, переулков Больничный, Ключевский, Озерный, Победы, Рабочий, Советский, Солнечный, Южный).
	3304
	4

	3
	Село Ключи (улицы Вторая Заводская, Дытченко, Кирова, Ленина, Новая, 70 лет Октября, Северная, 40 лет Победы, Первая Заводская, Пушкина, Привокзальная, Титова, Урицкого, Центральная, Чапаева, Щорса, переулков Аптечный, Базарный,  Железнодорожный,  Кулундинский номера домов:12, 14, 16, 17/2, 19/1, 19/2, 21, 23, 28/1, 28/2, 37, 37А, 39, Партизанский, Школьный).
	2565

	3

	4
	Петухи, Западный Угол, Северка, Покровка.
	2502
	3

	5
	Поселок  Целинный, село Макаровка, село Ключи (улицы Антонова, Белинская, Восточная, Вторая Северная, Красноармейская, Молодежная, Мичурина, Мира,  Октябрьская, Подборная, Полевая, Сысоева, Садовая, Степная, Спортивная, Украинская, Юбилейная, переулков Кулундинский номера домов:38/1, 38/2, 45, 51, 51А, Ветеринарный, Степной, Строителей), село Нововознесенка.
	3315

	4

Приложение №2
к решению Ключевского районного
 Собрания депутатов Алтайского края
 от 21.04.2017 года № 414
Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края
[image: image1.png]0 HOKROBCKMIA |
~CEJBCOBET __of

BOUYUXHHCKAR
PAHOH

VcnoBHbBIE 0003HAYCHMS

TpAHHIE HACCJICHH2IG TYHETS

Nel - TpexmaHIaTHBIH
Ne2 - geThIpexMaHIaTHBIN

Ne3 - TpexmaHIaTHBIH
Ne4 - TpexMaHIaTHBIH

NeS - geThIpexMaHIaTHBIN